

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.
ul. Kościuszki 38
78-400 Szczecinek

Do wszystkich Wykonawców
Nr sprawy 09/2020
Ogłoszenie nr 587686-N-2020 z dnia 2020-09-21 r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego:

Dostawa wyrobów medycznych – aparat RTG

Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1 dot. SIWZ

Prosimy o dopuszczenie możliwości zawarcia umowy w formie elektronicznej i podpisanie jej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z dyspozycją artykułu 78 kodeksu cywilnego.

W obecnej sytuacji zorganizowanie podpisów na umowie w formie papierowej i przekazanie jej Zamawiającemu w terminie 3 dni jest niewykonalne.

Odpowiedź:

Zamawiający: wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej

Pytanie 2 dot. SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że wezwanie do uzupełnienia dokumentów w zakresie oświadczenia zawartego w formularzu oferty (Zał. Nr 1 do SIWZ, pkt 3 strona druga) dotyczy tylko cyfrowego aparatu RTG z kolumną podłogową (zgodnie z zapisami pkt I ppkt. 4 Załącznik nr 2 do SIWZ- OPZ).

Odpowiedź:

Zamawiający: potwierdza

Pytanie 3 – dot. wzoru umowy par. 5

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy prosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez dodanie w § 5 ust. 5 o następującym brzmieniu:

“5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości zamówienia, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający”.

Odpowiedź:

Zamawiający: nie wyraża zgody

Pytanie 4 – dot. wzoru umowy par. 5 ust. 1

Wnosimy o zmniejszenie kar umownych określonych w §5 ust. 1, proponujemy następujący zapis:

„1. W przypadku nie dotrzymania uzgodnionego terminu dostawy, o którym mowa w § 2 ust. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 0,1 % ceny umownej brutto za każdy dzień zwłoki”.

Odpowiedź:

Zamawiający: nie wyraża zgody

Pytanie 5 – dot. wzoru umowy par. 5 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów §5 ust. 1 w następujący sposób?

„1. W przypadku nie dotrzymania uzgodnionego terminu dostawy, o którym mowa w § 2 ust. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ceny umownej brutto za każdy dzień zwłoki opóźnienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający: nie wyraża zgody

Pytanie 6 – dot. wzoru umowy par. 5 ust. 4

Wnosimy o modyfikację §5 ust. 4 . Proponujemy następujący zapis uwagi na błędne odwołanie (taki punkt w tym ustępie nie istnieje).

"4. Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych określonych w ust. 1 pkt 3 3 niniejszego paragrafu, jeżeli Wykonawca dostarczy wyrób medyczny zastępczy o parametrach technicznych takich samych lub wyższych na czas przedłużającej się naprawy wyrobów medycznych powyżej terminu określonego w § 4 ust. 4 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający: zmienia zapis w wzorze umowy na następujący „4. Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych określonych w ust. 3 niniejszego paragrafu, jeżeli Wykonawca dostarczy wyrób medyczny zastępczy o parametrach technicznych takich samych lub wyższych na czas przedłużającej się naprawy wyrobów medycznych powyżej terminu określonego w § 4 ust. 4 umowy.”

Pytanie 7 – dot. wzoru umowy par. 5 ust. 3

Dotyczy umowy par 5 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za naprawę przedmiotu umowy.

„3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za opóźnienie w naprawie przedmiotu umowy w wysokości 0,3 0,1 % wartości umownej brutto, za każdy dzień opóźnienia.”

Określona przez Zamawiającego wysokość kar jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do ewentualnej szkody, jaką mógłby ponieść Zamawiający w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający: nie wyraża zgody

Pytanie 8 – dot. SIWZ

Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach takich jak katalogi czy ulotki. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych niewyszczególnionych w katalogach firmowych, jeżeli Zamawiający w toku prowadzonego postępowania wezwie Wykonawcę do złożenia tego typu dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający: dopuszcza

Pytanie 9 – dot. wzoru umowy par. 5

Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W związku z tym, proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należyłą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18), poprzez dodanie do § 5 ustępu o następującym brzmieniu:

„Maksymalna wysokość kar umownych jaką Zamawiający może naliczyć Wykonawcy na podstawie umowy wynosi 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1”.

Odpowiedź:

Zamawiający: nie wyraża zgody

Powyższe pismo stanowi trzecie uzupełnienie treści SIWZ nr sprawy: 09/2020.

Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: www.szpital.szczecinek.pl

Zamawiający

Prokurent

Justyna Popis